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 1. Pasi të jeni kujdesur për ndonjë nevojë urgjente të anëtarit/es, ftojeni anëtarin/en të plotësojë formularin Plani i Mbështetjes te Vetja. (Shih te 
Manuali i Përgjithshëm, 22.3.2 dhe 22.3.3.)

 2. Ftojeni një udhëheqëse të Shoqatës së Ndihmës, një udhëheqës të kuorumit të pleqve ose një motër apo vëlla shërbestar ta ndihmojë anëtarin/en 
për planin e vet, nëse nevojitet.

 3. Pasi ta shqyrtoni planin e përfunduar të anëtarit/es, përcaktoni natyrën e ndihmës që nevojitet nga Kisha, nëse ka një të tillë. (Shih te Manuali i 
Përgjithshëm, 22.4.)

Informacion për Anëtarin/en
Emri i anëtarit/es

Vlerësoni Nevojat e Anëtarit/es dhe Përcaktoni Çfarëdo Ndihme për ta Dhënë

Anëtarët/et që janë të paaftë/a të plotësojnë nevojat bazë me anë të përpjekjeve të veta mund të kenë nevojë për ndihmë nga familja e gjerë ose nga 
qeveria, komuniteti apo burimet e Kishës. Përdoreni tabelën më poshtë për të mbajtur shënim çfarëdo ndihme të dhënë nga Kisha.
Data Lloji i ndihmës (nëse ka) Vlera ose kohëzgjatja

28 korrik Shembull: Artikuj ushqimorë Shembull: 2 javë

Udhëzuesi i Peshkopit për Planin e Mbështetjes te Vetja
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Udhëzuesi i Peshkopit për Planin e Mbështetjes te Vetja – vazhdim

Informacion për Anëtarin/en
Emri i anëtarit/es

Ndjekje e Ecurisë së Planit të Anëtarit/es për Mbështetjen te Vetja
 1. Takohuni periodikisht me anëtarin/en për të shqyrtuar planin e mbështetjes te vetja dhe për të ndjekur ecurinë e zotimeve.
 2. Merreni parasysh ta ftoni anëtarin/en që të marrë pjesë në grupet për mbështetjen te vetja.

Data Përparimi i arritur Hapi vijues

28 korrik Shembull: Pastroi shtëpinë e mbledhjeve. U bashkua me grupin e 
kunjit për mbështetjen te vetja “Arsimim për Punë më të Mirë”.

Shembull: Të vazhdojë grupin për mbështetjen te 
vetja.

Shënim: Ngaqë Kisha nuk e punëson anëtarin/en, shmangeni dokumentimin e përparimit sikur do të bënit një fletë të orëve të punës në një vend pune.
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